Estimadas Afiliadas  
Sr. Presidente  
Sres. Delegados  

De nuestra mayor consideración: 

Por medio de la presente informamos que a partir del 1º de marzo del 2026 el valor de la cuota 
mensual de la Afiliada Activa, pasará a ochenta y cinco mil pesos ($85.000.-) continuando con el esquema de 
aumentos que fuera aprobado por el Consejo Directivo el 16 de diciembre del 2023. 

Los importes por cuotas afiliatorias, que no sean canceladas al vencimiento (último día hábil del mes en que se 
generara la deuda) devengarán un interés resarcitorio correspondiente a una vez y media la tasa para descuento de